
令和２年５月３１日 

保護者の皆様 

大阪府立八尾北高等学校 

校  長  岡本  泰弘 

 

学校再開について 

 

初夏の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、本校の教育活

動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。 

このたび、大阪府教育委員会の決定により、生徒の新型コロナウイルスへの感染及び感染拡大を防ぐた

め、今年度始めから５月 31日（日）までの間、臨時休業を実施しておりましたが、６月１日（月）より

学校を再開することとなりました。ただし、６月１２日（金）までは段階的に授業を行うため各クラスを

出席番号により午前・午後の２グループに分け、３時間程度の授業を行います。詳細は、５月の登校日に

お子様に連絡しております。また、６月１５日（月）からは、通常の６時間授業を実施いたします。 

 

 

登校時の注意点 

 

１ 自宅を出る時点から帰宅するまでマスク着用をお願いします。 

２ 登校に際してはお子様の検温をお願いします 

３ 石けんやハンドソープを使用し、丁寧な手洗いのご指導をお願いします。 

４ 咳や発熱等の風邪の症状がみられる場合は自宅で休養させてください。欠席する場合は、始業時ま

でに保護者から担任までご連絡をお願いいたします。 

５ 新型コロナウイルス感染に対する不安がある場合などは、学校まで御相談ください。 

 

加えて、お子様やご家族の皆様に新型コロナウイルスへの感染の疑いがある場合には、速やかにお近く

の新型コロナ受診相談センターにお問合せいただくとともに、本校まで御連絡ください。 

保護者の皆様におかれましては、御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 
問合せ先 

教頭 雑賀 範子 

 電話 072-998-2100 


